

**CONTRACT NO. 22-01-TR-CIP  
REQUEST FOR PROPOSAL:  
STATESBORO-BULLOCH COUNTY LONG RANGE TRANSPORTATION PLAN UPDATE 2045**

---



**Request for Proposal**

**Bulloch County Board of Commissioners  
Statesboro-Bulloch County Long Range Transportation Plan Update 2045**

**ANNOUNCEMENT**

The Bulloch County Board of Commissioners on behalf of the City of Statesboro and Bulloch County is accepting proposals *from qualified professional consultants* for this project. Prospective firms shall file all documents necessary to support its proposal. NO ELECTRONIC SUBMISSIONS ACCEPTED.

Vendors are responsible for the actual delivery of submittals during normal business hours to the Bulloch County Board of Commissioners, North Main Annex, 115 North Main Street, Georgia 30458. An ORIGINAL PROPOSAL along with TEN (10) copies, and any supporting documents, must be submitted in a sealed clearly marked envelope or package.

The outside of the sealed envelope or package shall contain the following: Transportation Plan Update 2045; Due Date: January 19, 2023; Attn: Purchasing Manager.

**Addendum #1**

The following questions have been asked:

1. Can we strike the word “defend” from the Indemnification wording?

**Answer: The indemnity clause will be changed to read:**

**Indemnification: The Contractor agrees to indemnify and hold harmless, the County, its officials, and employees (hereinafter collectively “the indemnitees”) from and against any and all claims, damages, liabilities, suits, proceedings, costs, and expenses of litigation (including, without limitation, reasonable attorney’s fees) related to or arising in any way out of the performance of this Agreement, unless such is attributable to the sole negligence of the indemnitees. The indemnity obligation of the Contractor will survive the expiration or termination of this Agreement.**

2. Are the SF330 Forms (parts 1 and 2) required?

**Answer: Yes**

3. Can staff resumes be added to an Appendix to leave more room for the project approach?

**Answer: Yes. We prefer limiting to one page as the SF330 will have some duplicate information.**

**CONTRACT NO. 22-01-TR-CIP  
REQUEST FOR PROPOSAL:  
STATESBORO-BULLOCH COUNTY LONG RANGE TRANSPORTATION PLAN UPDATE 2045**

---

4. Section 2.3 of the RFP says, "The consultant will review the planning factors required to be considered in metropolitan transportation planning under MAP-21 and utilize those factors in developing and evaluating the alternatives considered in the LRTP." Since MAP-21 became law in 2012, two additional federal transportation laws have changed the planning factors to include: transportation system resilience and reliability, mitigating stormwater impacts of surface transportation, enhancing travel and tourism, and housing. In order to provide a more comprehensive LRTP for Bulloch County should the updated planning factors be used?

**Answer: Yes, these items will help toward the respective focus areas in the City and County and especially when applying for the US DOT grants.**

---

Signature

Date

Firm's Name: \_\_\_\_\_

A copy of this addendum must be signed and returned in the RFP submittal package. Failure to include the signed addendum will cause the submitted RFP response not to be considered for this project. The signed addendum will be included in the Procurement Forms Section of the submission.